
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12.05.2017
г. Екатеринбург

N2 261-УГ

О присвоении звания «Ветеран труда Свердловекой области»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года
N2 104-0З «О ветеранах труда Свердловской области», рассмотрев списки лиц,
претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Свердловской области»,
представленные территориальными отраслевыми исполнительными органами
государственной власти Свердловской области - управлениями социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда Свердловской области» гражданам,
проживающим на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

~fJO~&~'Временно исполняющий обязанно '. ~ Управление.:<zy
~ выпуска' 1,

Губернатора Свердловской облас }. правовых актов Ф
'о Губернатора ~
~ Свердловской области ~O. I
~ И Правительства '
~ Свердловской o~
$~ области -Q:~

Ь-Ь- ~~y~
::::~

'..... '.---.~~

Е.В. Куйвашев

Отпечатано для Прэвитепьсrва Свердловекой области, заказ NQ2005, тираж б 000

http://www.pravo.gov66.ru.


2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 12.05. 2017 N~ 261-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, "роживающих на территории Свердловекой области,

которым "рисвоено звание «Ветеран труда Свердловекой области»

N~ Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина
стро- отраслевого исполнительного
ки органа государственной власти

Свердловской области -
Управления социальной
политики Министерства
социальной политики
Свердловской области

1 2 3
1. Территориальный отраслевой 1) Гуринова Вера Вениаминовна

исполнительный орган 2) Набиева Ирина Владимировна
государственной власти 3) Осокина Ирина Викторовна
Свердловской области - 4) Сапожников Валерий Владимирович
Управление социальной 5) Суманеев Игорь Алексеевич
политики Министерства 6) Червонных Татьяна Вячеславовна
социальной политики
Свердловской области (далее -
Управление социальной
политики) по городу Алапаевску
и Алапаевскому району

2. Управление социальной 1) Болог Федор Александрович
политики по Артемовскому 2) Гаряев Сергей Юрьевич
району 3) Колесникова Ольга Анатольевна

4) Крупина Людмила Алексеевна
5) Лобанова Нина Владимировна
6) Свалова Людмила Ильинична
7) Сопко Александр Николаевич
8) Упорова Татьяна Модестовна

3. Управление социальной 1) Ахмадиева Лариса Ивановна
политики по Артинскому району 2) Козлов Геннадий Иванович

3) Могильникова Марина Анатольевна
4) Черепанов Михаил Иванович
5) Щапов Александр Алексеевич



3

1 2 3
4. Управление социальной 1) Абашев Юрий Дмитриевич

политики по городу Асбесту 2) Абдрахимова Мэдэния Мубараковна
3) Власова Галина Семеновна
4) Джалалова Галина Анатольевна
5) Изместьева Елена Ивановна
6) Измоденов Владимир Леонидович
7) Клопова Ольга Александровна
8) Малоземов Сергей Васильевич
9) Черемных Светлана Анатольевна
1О) Чехомов Александр Сергеевич
11) Чулкина Надежда Александровна

5. Управление социальной 1) Васильева Любовь Александровна
политики по Ачитскому району 2) Неволина Ольга Анатольевна

3) Пестерева Галина Александровна
4) Стахеева Валентина Васильевна

6. Управление социальной 1) Ботанина Нина Ильинична
политики по городу 2) Вахрамеева Галина Викторовна
Березовскому 3) Гарипова Нафиса Ирековна

4) Калинич Валентина Васильевна
5) Крахмалева Галина Алексеевна
6) Мукминов Кадир Хакимович
7) Пислигина Татьяна Алексеевна
8) Рудаков Дмитрий Яковлевич
9) Феклистова Наталья Александровна
1О) Хорькова Лидия Ивановна
11) Щапова Людмила Аркадьевна

7. Управление социальной 1) Клименко Лариса Николаевна
политики по Богдановичскому 2) Краснов Виктор Николаевич
району 3) Ольхова Раиса Геннадьевна

4) Павлов Анатолий Владимирович
5) Сорокин Евгений Ильич

8. Управление социальной 1) Жигаревич Елена Павловна
политики по Верхнесалдинскому 2) Заболотная Ирина Николаевна
району 3) Заханевич Татьяна Ивановна

4) Ильина Ольга Леонидовна
5) Костюничева
Розалия Адыгамовна
6) Крымова Людмила Вячеславовна
7) Мошева Людмила Егоровна
8) Селиверстова Ирина Васильевна
9) Третьякова Валентина Ивановна
1О)Шаров Виктор Иванович



4

1 2 3
9. Управление социальной 1) Габдрахманова

политики по городам Верхняя ГальнурАкрамутдиновна
Пышма и Среднеуральск 2) Гимазетдинова

Минниголсина Тагирзяновна
3) Глухова Мирония Викторовна
4) Долженков Василий Федорович
5) Земскова Ирина Евгеньевна
6) Ивонина Людмила Петровна
7) Каманина Вера Иозасовна
8) Кобылин Василий Иванович
9) Москаленко Игорь Вячеславович
1О) Стаценко Лариса Васильевна
11) Усольцева Елена Геннадьевна
12) Ширыкалов
Владимир Константинович

10. Управление социальной 1) Русинова Елена Ивановна
политики по городу Волчанску

11. Управление социальной 1) Вискунова Светлана Васильевна
политики по Гаринскому району

12. Управление социальной 1) Бабенко Любовь Николаевна
политики по Верх-Исетскому 2) Васильцова Наталья Николаевна
району города Екатеринбурга 3) Волкова Ольга Борисовна

4) Гавлович Татьяна Николаевна
5) Давыдова Наталья Николаевна
6) Исаев Геннадий Яковлевич
7) Клочков Александр Борисович
8) Коробова Вера Владимировна
9) Крыласова Ирина Сергеевна
1О) Неуймин Виктор Леонидович
11) Овчинникова Елена Александровна
12) Сарычева Любовь Николаевна
13) Соколова Ирина Ивановна
14) Трухина Светлана Николаевна
15) Филимонов Николай Иванович
16) Худякова Наталья Васильевна

13. Управление социальной 1) Бочко Надежда Николаевна
политики по Железнодорожному 2) Бусыгина Наталья Васильевна
району города Екатеринбурга 3) Ефремов Евгений Валентинович

4)Искоростенский
Валентин Владимирович
5) Моисеева Людмила Константиновна
6) Солодай Владимир Александрович



5

1 2 3
7) Сотников Николай Викторович
8) Стовпец Хамдия Гарифулловна
9) Тишкова Светлана Степановна
1О) Щапова Елена Евгеньевна

14. Управление социальной 1) Акилова Ирина Борисовна
политики по Кировскому району 2) Борисова Валентина Ивановна
города Екатеринбурга 3) Вагнер Людмила Александровна

4) Галимзянова Клара Фатахетдиновна
5) Гнеушев Геннадий Михайлович
6) Гусев Александр Анатольевич
7) Крамар Георгий Петрович
8) Кучина Лариса Владимировна
9) Лазарева Вера Николаевна
10) Малых Марина Васильевна
11) Некрасов Александр Дмитриевич
12) Солдатов Евгений Борисович
13) Степанова Марина Володаровна
14) Усольцева Наталья Петровна
15) Ханифулина Альфия Мавлиевна
16) Хмелинина Татьяна Владимировна
17) Шахова Наталья Ивановна
18) Шипицына Галина Викторовна
19) Шихов Анатолий Германович
20) Шульев Сергей Викторович
21) Щеколдин Александр Дмитриевич
22) Ярлыкова Наталья Борисовна

15. Управление социальной 1) Бердюгина Луиза Амировна
политики по Ленинскому району 2) Казанцев Валерий Геннадьевич
города Екатеринбурга 3) Кладухин Владимир Викторович

4) Козлов Михаил Владимирович
5) Мясникова Нина Васильевна
6) Назарова Светлана Викторовна
7) Панова Ольга Леонидовна
8) Полукаров Виктор Павлович
9) Пономарева Татьяна Борисовна
1О) Чернова Елена Иоганесовна

16. Управление социальной 1) Баранов Сергей Яковлевич
политики по Октябрьскому 2) Буйрова Зинаида Юрьевна
району города Екатеринбурга 3) Звездина Ирина Борисовна

4) Катаржина Инна Витальевна
5) Каурова Альбина Константиновна
6) Крижановский Василий Петрович



6

1 2 3
7) Малова Наталья Ивановна
8) Негуца Ирина Ивановна
9) Нежданова Любовь Юрьевна
1О) Панченко Алексей Иванович
11) Сладкова Ирина Николаевна
12) Угрюмова Татьяна Геннадиевна
13) Федорова Вера Васильевна
14) Филипась Людмила Павловна

17. Управление социальной 1) Абдуллаев Орман Казанафович
политики 2) Бурлева Анна Васильевна
по Орджоникидзевскому району 3) Габбасова Вера Анатольевна
города Екатеринбурга 4) Грозных Елена Владимировна

5) Гудошникова Голнур Загитулловна
6) Дюдяева Ирина Николаевна
7) Ибрагимова Фатима Нуреевна
8) Ильиных Марина Николаевна
9) Исакова Татьяна Юрьевна
1О) Клейман Наталья Борисовна
11) Куненко Людмила Павловна
12) Могильникова Людмила Петровна
13) Неганова Ирина Николаевна
14) Петухов Анатолий Александрович
15) Потапов Николай Александрович
16) Пришвицин Павел Алексеевич
17) Соболев Виктор Васильевич
18) Суворкова Ирина Анатольевна
19) Суглоба Анатолий Владимирович
20) Фитина Ирина Михайловна
21) Фоминых Дмитрий Анатольевич
22) Чувашева Елена Анатольевна
23) Шубарина Елена Станиславовна

18. Управление социальной 1) Баскаков Михаил Васильевич
политики по Чкаловскому району 2) Варлакова Людмила Михайловна
города Екатеринбурга 3) Воробьёва Ольга Анатольевна

4) Гетьман Александр Михайлович
5) Затяева Любовь Генриховна
6) Измоденова Ольга Алексеевна
7) Кирсяева Валентина Ильинична
8) Корольков Владимир Васильевич
9) Котельникова Людмила Вадимовна
1О) Крысина Ольга Рафаэльевна
11) Кутюхин Георгий Александрович



7

1 2 3
12) Магафуров Салимьян Юмадилович
13) Мельникова Нина Ивановна
14) Немыкина Надежда Викторовна
15) Неустроев Алексей Петрович
16) ПЛетнев Юрий Семенович
17) Пригородов Евгений Андреевич
18) Пригородова Людмила Борисовна
19) Сарапульцева Ирина Васильевна
20) Тверякова Галина Альфредовна
21) Халиков Шаукат Галимьянович
22) Шипилова Альвина Васильевна

19. Управление социальной 1) Воронина Аниба Рафаэловна
политики по городу Заречному 2) Куликов Павел Анатольевич

3) Махова Людмила Александровна
4) Морева Надежда Алексеевна
5) Олексина Елена Николаевна
6) Сюбаев Владимир Николаевич

20. Управление социальной 1) Брянцев Владимир Павлович
политики по городу Ирбиту 2) Горбунов Николай Иванович
и Ирбитскому району 3) Колобова Татьяна Анатольевна

4) Мелентьев Александр Константинович
5) Павлова Татьяна Валентиновна
6) Радченко Владимир Васильевич
7) Сунцова Галина Георгиевна

21. Управление социальной 1) Бахтеева Екатерина Александровна
политики по городу Каменску- 2) Елфимова Татьяна Аркадьевна
Уральскому и Каменскому 3) Ивакина Татьяна Николаевна
району 4) Кириллова Лариса Дмитриевна

5) Климченко Наталья Анатольевна
6) Кокшаров Сергей Анатольевич
7) Косожихина Елена Валентиновна
8) Красикова Ольга Борисовна
9) Медведевских Федор Викторович
10) Михайлова Наталья Никифоровна
11) Перегудова Надежда Михайловна
12) Пирогова Татьяна Борисовна
13) Серажитдинова Наиля Журатовна
14) Сомова Валентина Викторовна
15) Сухих Пелагея Гавриловна
16) Хороших Надежда Григорьевна
17) Шмакова Ольга Валерьевна
18) Эсенкулова Татьяна Николаевна



8

1 2 3
22. Управление социальной 1) Прожерина Зоя Николаевна

политики по городу Камышлову 2) Прохоров Владимир Николаевич
и Камышловекому району 3) Стукалов Александр Георгиевич

23. Управление социальной 1) Бадретдинов Хамидулла Хатмуллович
политики по городу Карпинску 2) Саитгараева Найля Галимулловна

3) Филиппова Сания Мубараггановна
24. Управление социальной 1) Бармин Александр Владимирович

политики по городу Качканару 2) Бащук Валерий Иванович
3) Волков Михаил Иванович
4) Дьякова Надежда Анатольевна
5) Крюков Сергей Евгеньевич
6) Лебедев Сергей Анатольевич
7) Мосиенко Наталья Александровна
8) Перевертайло Елена Аркадьевна
9) Шатунова Татьяна Вадимовна

25. Управление социальной 1) Боровая Надежда Васильевна
политики по городу Кировграду 2) Вандышев Борис Афонасьевич

3) Журавлева Татьяна Николаевна
4) Карасев Федор Васильевич

26. Управление социальной 1) Бастрикина Ольга Павловна
политики по городу 2) Булах Елена Алексеевна
Краснотурьинску 3) Гайнуллин Ильфат Хазипович

4) Криушенкова Елена Анатольевна
5) Патрышева Татьяна Витальевна
6) Серейко Виктор Михайлович
7) Сорокина Татьяна Николаевна
8) Третьякова Наталья Сергеевна

27. Управление социальной 1) Малыгина Елена Ивановна
политики по городу 2) Ситникова Ирина Георгиевна
Красноуральску

2К Управление социальной 1) Вискунова Ираида Федоровна
политики по городу 2) Давыдова Надежда Михайловна
Красноуфимску 3) Дмитриев Валентин Иванович
и Красноуфимскому району 4) Комягина Валентина Александровна

5) Латыева Людмила Евгеньевна
6) Низовцева Валентина Александровна
7) Федяков Василий Иванович

29. Управление социальной 1) Денисов Виктор Владимирович
политики по городу Кушве 2) Козлов Юрий Георгиевич

3) Муравьева Лариса Николаевна
4) Мякинникова Вера Святославовна
5) Швецова Марина Николаевна



9

1 2 3
30. Управление социальной 1) Гурьевских Ирина Александровна

политики по Невьянскому району 2) Кырчанов Сергей Владимирович
3) Полякова Наталья Дмитриевна
4) Сорогина Лариса Адольфовна
5) Терехова Екатерина Валентиновна

31. управление социальной 1) Захарова Елена Геннадьевна
политики по Нижнесергинскому 2) Копылова Людмила Витальевна
району 3) Селивёрстов Александр Николаевич

4) Яковлев Александр Васильевич
32. Управление социальной 1) Абносова Светлана Владимировна

политики по городу Нижний 2) Афанасьева Ольга Юрьевна
Тагил и Пригородному району 3) Белопашенцева Ольга Александровна

4) Борискина Светлана Ивановна
5) Борохова Марина Аркадьевна
6) Броцман Нина Алексеевна
7) Винокуров Александр Владимирович
8) Воропаева Елена Юрьевна
9) Дроздач Александр Николаевич
1о) Ельчанинова Ирина Павловна
11) Кальщикова Тамара Федоровна
12) Кислицына Елена Альбертовна
13) Комлева Наталья Ивановна
14) Конышева Инна Михайловна
15) Кропачева Антонида Викторовна
16) Куцулима Елена Юрьевна
17) Мамонова Галина Викторовна
18) Марченко Светлана Николаевна
19) Мезенина Татьяна Федоровна
20) Минеева Татьяна Ивановна
21) Некрасов Павел Александрович
22) Панков Владимир Николаевич
23) Печенкина Светлана Геннадьевна
24) Попова Марина Михайловна
25) Распутина Валентина Анатольевна
26) Семячкова Елена Юрьевна
27) Солярский Виталий Васильевич
28) Стафеева Фарида Гусмановна
29) Трескова Татьяна Дмитриевна
30) Фесик Наталья Александровна
31) Черкашина Ирина Анатольевна

33. Управление социальной 1) Отцарева Татьяна Александровна
политики по городу Нижняя Тура 2) Трофимов Василий-Викторович

.. J



10

1 2 3
3) Федоренко Татьяна Георгиевна

34. Управление социальной 1) Баранова Зульфия Сайфулловна
политики по Новолялинскому 2) Таскин Николай Прокопьевич
району

35. Управление социальной 1) Бушланова Ирина Николаевна
политики по городу 2) Гаврилов Виктор Николаевич
Новоуральску 3) Гомзикова Елена Валентиновна

4) Горбушина Ирина Айзиковна
5) Данилов Валерий Владимирович
6) Зеленских Марина Михайловна
7) Корнилицина Надежда Александровна
8) Мухамадуллин Расих Гайнанович
9) Теплоухова Татьяна Николаевна

36. Управление социальной 1) Балеевских Елена Юрьевна
политики по городу 2) Барышева Лилия Альбертовна
Первоуральску 3) Веселкова Галина Викторовна

4) Горина Нурия Хамитяновна
5) Идельсон Наталия Юрьевна
6) Ишуков Николай Петрович
7) Калинина Любовь Андреевна
8) Королев Сергей Викторович
9) Рахманова Ралия Мостакимовна
1О)Русинова Елена Анатольевна
11) Семенов Николай Алексеевич
12) Семериков Владимир Андреевич
13) Томилова Галина Васильевна
14) Тужикова Людмила Валентиновна
15) Шадрина Людмила Васильевна
16) Яговцев Леонид Васильевич

37. Управление социальной 1) Аржерусова Наталья Николаевна
политики по городу Полевскому 2) Белугина Светлана Михайловна

3) Берсенев Виктор Михайлович
4) Полютина Людмила Владимировна
5) Султанова Елена Геннадьевна

38. Управление социальной 1) Кротов Юрий Александрович
политики по Пышминскому 2) Смагин Николай Иванович
району

39. Управление социальной 1) Глимбоцкая Людмила Сергеевна
политики по городу Ревде 2) Зарипов Александр Хандярович

3) Решетникова Софья Петровна
4) Семенин Валерий Николаевич
5) Хасанова Нина Александровна



1 1

1 2 3
40. Управление социальной 1) Бузунов Андрей Борисович

политики по Режевскому району 2) Ведерникова Ирина Николаевна
3) Ждановских Ольга Александровна
4) Кудрявцев Владимир Романович
5) Пойло в Александр Аркадьевич

41. Управление социальной 1) Кирьянова Татьяна Петровна
политики по городу
Североуральску

42. Управление социальной 1) Вяткина Татьяна Витальевна
политики по городу Серову 2) Дементьева Елена Анатольевна
и Серовскому району 3) Заворохина Людмила Викторовна

4) Кончакова Елена Алексеевна
5) Ласкова Татьяна Ивановна
6) Мамаева Светлана Петровна
7) Рассанова Вера Валентиновна
8) Родыгина Людмила Дмитриевна

43. Управление социальной 1) Брылина Любовь Анатольевна
политики по Сухоложскому 2) Губина Лидия Алексеевна
району 3) Ковалёва Надежда Дмитриевна

4) Осинцева Ирина Борисовна
5) Томская Жанна Владимировна

44. Управление социальной 1) Дарадур Тимофей Афанасьевич
политики по Сысертскому 2) Кривопишина Ирина Витальевна
району 3) Кузнецова Галина Ивановна

4) Макарова Дина Владимировна
5) Носова Светлана Николаевна
6) Попов Александр Александрович
7) Яковлева Людмила Викторовна

45. Управление социальной 1) Гультяев Михаил Иванович
политики по Тавдинскому 2) Каменский Валерий Васильевич
и Таборинскому районам 3) Никонова Валентина Александровна

4) Фирулев Василий Александрович
5) Фисенко Елена Петровна
6) Чернавская Раиса Михайловна

46. Управление социальной 1) Бушуев Сергей Павлович
политики по Талицкому району 2) Кугаевская Елена Алексеевна

3) Охоткин Анатолий Васильевич
4) Рыжков Александр Сергеевич

47. Управление социальной 1) ПЛеханова Вера Павловна
политики по Тугулымскому 2) Подильнык Галина Александровна
району 3) Потанина Елена Анатольевна

4) Солодовникова Татьяна Григорьевна



12

1 2 3
48. Управление социальной 1) Гулидов Анатолий Иванович

политики по Туринскому району 2) Разик Людмила Петровна
3) Сизонова Татьяна Сергеевна

49. Управление социальной 1) Гришин Федор Иванович
политики по Шалинскому району 2) Щербакова Наталья Григорьевна

'".r- •. '


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

		2017-05-16T09:17:37+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




